
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835
   e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT  

sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194 

Delibera n. 8 del 30 Novembre 2022

Oggetto:  Variazioni al Programma Annuale e.f. 2022
  
Il  giorno  mercoledì  30  Novembre  2022  alle  ore  17:00,  presso  l’aula  insegnanti  della  Scuola 
Secondaria  di  I°  Grado “M.G.Vida”  di  Cremona,  si  riunisce  il  Consiglio  d’Istituto per trattare il  
seguente O.d.G.:

…. OMISSIS ……
All’appello risultano:
NOMINATIVO COMPONENTE Presente/assente

Dott.ssa Laura Rossi Dirigente scolastico Presente
Azzoni Elisabetta

Componente docente

Presente
Baldi Eleonora Presente
Bencivenga Gianluigi Presente 
Bergonzi Andrea Presente
Cabrini Rosanna Presente
Maffini Simona Presente
Topi Anna Luisa Presente 
Gavi Giulia            Componente ATA Presente
Smiroldo Rita Assente
Bonelli Marcella

Componente genitori

Assente giustificata
De Marco Luigi Assente giustificato
Di Grandi Giuliana Assente 
Foina Nadia Presente
Pedroni Andrea Presente 
Pini Elisabetta Presente 

… OMISSIS …

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

Sentita le proposte di variazione al Programma Annuale e.f. 2022,  illustrate dalla  D.S.G.A.
                          invitata alla seduta 
                  
Vista  la scheda allegato F del P.A. 2022 predisposta dalla Dirigente Scolastica;

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di
                         Istituto nella seduta del 27/01/2022;

Visto l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016482 - 19/12/2022 - II.1 - I

mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT


all'unanimità 
DELIBERA

di  approvare  variazioni  e gli  storni  al  programma annuale 2022 di  cui  ai  Mod. F e di  seguito 
riepilogate:

Per conoscenza 

Entrate finalizzate 

Entrate
N. Data Agg. Voc

e 
Sottovoce Oggetto 

16 08/09/2022 3 6 13 Risorse ex art. 19, commi 1 e 2 del 
DL 4/2022.

1.292,00

Spese : Attività A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola 

Entrate
N. Data Agg. Voc

e 
Sottovoce Oggetto 

17 12/09/2022 3 6 14 Risorse ex art. 36, comma 2 D.L. 
21/2022

3.203,59

Spese :  Attività A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola 

Entrate
N. Data Agg. Voc

e 
Sottovoce Oggetto 

19 28/10/2022 5 4 Comune vincolati 1.284,10

Spese :  Attività A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola 

Entrate
N. Data Agg. Voc

e 
Sottovoce Oggetto 

20 28/10/2022 6 1 Contributi volontari da famiglie 640,00

Spese :  Attività A.3.2 Corso musicale Vida per € 620,00

Entrate
N. Data Agg. Voc

e 
Sottovoce Oggetto 

22 09/11/2022 6 1
0

Altri contributi da famiglie vincolati 92,00

Spese :  P.1.2- Progetti in ambito "Scientifico, tecnico e professionale"

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016482 - 19/12/2022 - II.1 - I



Entrate
N. Data Agg. Voc

e 
Sottovoce Oggetto 

23 18/11/2022 3 1 Dotazione ordinaria 337,33

Spese :  A.6.1. Orientamento e dispersione scolastica 

Entrate
N. Data Agg. Voc

e 
Sottovoce Oggetto 

24 30/11/2022 6 1 Contributi volontari da famiglie 10.253,00

Spese :  A.2.1 Funzionamento amministrativo  € 4.410,00
               A.3.1 Didattica € 5.668,00
               A.3.2 Corso Musicale Vida 175,00

Entrate
N. Data Agg. Voce Sottovoce Oggetto 

25 30/11/2022 3 6 15 Programma operativo 
Complementare competenza e 
ambienti per l'apprendimento 
(POC)

25.410.00

Spese : P.2.12 “Progetti di socialità, apprendimenti e accoglienza” – Avviso n. 33956/2022 per 
€ 25.410,00

Entrate
N. Data Agg. Voce Sottovoce Oggetto 

26 30/11/2022 2 2 2 PON Per la Scuola (FESR) - REACT 
EU

75.000,00

Spese : A.3.11 – Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia   

Entrate
N. Data Agg. Voce Sottovoce Oggetto 

27 30/11/2022 3 6 16 Risorse ex art.39- bis D.L. 115/2022 2.767,19

Spese : A.1.6 – Funzionamento generale e decoro della scuola – Risorse ex art. 39-bis, comma 1, 
D.L. 115/2022

Storni
Attività/
Progetto 

Tipo Conto Sottocon
to 

Descrizione Importo 

A.6.1 1 1 1 Compensi netti € 4,13

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016482 - 19/12/2022 - II.1 - I



A.6.1 1 1 2 Ritenute previdenziali e assistenziali a 
carico del dipendente 

-€ 0,19

A.6.1 1 1 3 Ritenute erariali a carico del 
dipendente 

- € 6,22

A.6.1 1 1 5 Imposta regionale sulle attività 
produttive (IRAP) 

- € 0,18

A.6.1 1 1 6 Contributi previdenziali e assistenziali 
a carico  dell'amministrazione 

€ 2,46

Per l’approvazione 

Entrate :
N. Data Agg. Voce Sottovoce Oggetto Importo

21 09/11/2022 3 1 Dotazione ordinaria € 4.426,63

Spese Spese :  A.1.1 Funzionamento generale e decoro della scuola € 1.000,00
                           A.2.1 Funzionamento amministrativo € 3.426,63

 Il Segretario del C.di I. Il  Presidente del C. di I. 

Topi Anna Luisa Pedroni Andrea

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 
tale  termine  la  deliberazione  diventa  definitiva  e  può  essere  impugnata  solo  con  ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di  
60 e 120 giorni. 

La  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’albo  dell’Istituto  Comprensivo  Cremona  Tre  il 
giorno 19 Dicembre 2022 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Laura Rossi 

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016482 - 19/12/2022 - II.1 - I


		2023-06-30T17:37:25+0200
	LAPTOP-29NOHEOS beef4688-182c-43b4-a03a-bbf6499a8fc7




